Câmara Municipal de

Hora: __

Presidente

R p rt i(I. I =stad~ de São Paulo •

~tancla Balne na

MOÇÃO N o 51 I 2018

Bertioga, 16 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais,

ouvido o Colendo Plenário, vem fazer a seguinte Moção de

Parabenização:

Conselheira tutelar desde 2010, Noêmia Pereira

Cordeiro é de família tradicional de Bertioga. Filha de Jaime Pereira e

lida Francelino Pereira, que tiveram 12 filhos, entre eles o ex-vereador

suplente Adiei Pereira e a servidora pública municipal Noeli Maester

Pereira. É casada e mãe de duas filhas, Júlia e Maria Eduarda, de 23 e

12 anos.

No dia 19 de julho de 2018 foi surpreendida por um

diagnóstico de câncer inflamatório de her2, um tipo raro, contra o qual

vem lutando bravamente desde 16 de agosto, data do início do

tratamento.

.. .

Câmara Municipal de

R~ rt i(11 I :stad~ de São paUI~ •

~tancla Balneana

Esta Casa reservou o dia de hoje para dirigir a essa

guerreira o justo reconhecimento pela grandeza e pela inspiração

diante deste difícil desígnio.

Noêmia Pereira Cordeiro, compartilhamos de sua luta,

externando plena solidariedade a você e a todos os enfermos de

doenças cuja agressividade possa, no primeiro momento, assustar.

Que Deus conceda a ti e a todos a vitória definitiva. Que

essa doença depare-se com espíritos fortes como o seu, onde não

exista ambiente propício para se desenvolver.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de

Solidariedade e Reconhecimento que vai devidamente subscrita.

MAGNO ROBERTO SILVA SOUU

2"'~

NE't VAZ PlNTO t.~
Presidente da ~